

BLI MED I KAMPEN MOT SPREDNING AV KJEMPESPRINGFRØ!

Kjempespringfrø er ei ettårig hageplante som sprer seg raskt og fortrenger annen vegetasjon. Derfor er den uønsket i norsk natur. Navnet har den fått på grunn av størrelsen og fordi den kaster modne frø flere meter av gårde.

Det er viktig at kjempespringfrø blir bekjempet for å begrense spredningen. Dette ansvaret har grunneieren. Kommunen vil sette i verk tiltak på kommunale områder hvor kjempespringfrø har etablert seg. Vi oppfordrer til å gjøre det samme på egne områder der blomsten har etablert seg. Det er viktig at man samarbeider med naboer slik at sammenhengende områder blir tatt samtidig.

Kjempespringfrø sprer seg ofte fordi hageavfall og jord med frø blir flyttet. Derfor bør en holde oppsikt med slike dynger og luke bort planter som spirer der før de får satt frø.



Kjempespringfrø er lett å kjenne igjen med store blomster og kraftig vekst.

Foto: Per Rudi

Bekjempelse i praksis

Kjempespringfrø er krevende å bli kvitt, men kan utryddes lokalt hvis arbeidet gjøres på riktig måte. Den første gangen planta bekjempes er den absolutt mest arbeidskrevende. Etter hvert vil den være langt mer redusert slik at det bare er enkelte planter som skal fjernes.

For å hindre at plantene utvikler spiredyktige frø, må tiltaket gjennomføres før eller ved begynnende blomstring og gjentas tre til fire ganger i vekstsesongen. Feltet må tas også de neste årene fordi frø kan ligge i bakken.

Hvis bekjempelsen blir gjort etter at plantene har blomstret i 1-2 uker, må avfallet legges i sekker som sendes til brenning. Dette er nødvendig for å hindre frøspredning. Unge planter, uten blomster og frøkapsler, legges i området der de plukkes, men det er viktig at de ikke får kontakt med vann.

Bekjempelsesmetoder

Luking

Dette kan gjøres på de små lokalitetene.

Rotsystemet er grunt, så den er lett å plukke. Planter som ikke er i blomst, kan etterlates på stedet hvis rota hverken har kontakt med jord eller rennende vann.



Her har kjempespringfrø krysset grensen mellom hage og utmark.

Foto Per Rudi

Slått

Slått med for eksempel grasklipper, grastrimmer, kantklipper på traktor eller motorryddesag med trekantblad, er aktuelt på større områder. Pass på at nedkappede planter ikke får kontakt med vann.

Etter at tiltak er utført må utstyret gjøres rent for å hindre videre spredning.

Sprøyting

Kjemisk bekjempelse som sprøyting, er også en mulighet. Dette kan være aktuelt på store lokaliteter. Husk at sprøyting krever at den som utfører arbeidet har sprøytesertifikat og følger gjeldende lovverk.

Mer informasjon

Mer informasjon om kjempespringfrø finner du på disse nettstedene:

- Miljøstatus: www.miljostatus.no
- Samarbeidsrådet for biologisk mangfold: www.sabima.no
- Fagus: www.fagus.no

Registrering

Eidskog kommune registrerer opplysninger om kjempespringfrø på Artsobservasjoner (www.artsobservasjoner.no). Ta gjerne kontakt dersom du vet hvor blomsten har spredd seg.

Kontaktpersoner

For registrering og generelt om blomsten: Wenche Lindberg, tlf 62 833600, e-post wenche.lindberg@eidskog.kommune.no

For kommunens bekjempelse: Siv Berg, mob 975 72 973, e-post siv.berg@enkf.no